
令和８年 ２月２６日 

石川県弓道連盟 

加盟団体長 様 

         石 川 県 弓 道 連 盟 

会  長  木下 鋼典 

指導部長  奥村 恭史 

【無指定受審者講習会 春 案内】 案内 

平素より、本連盟事業の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて標記について、これまで秋のみの開催でしたが、今年度より春も開催する運びとなりました。 

何かとお忙しい時期かとは思いますが、関係会員の方々に周知の程をお願いします。 

なお、第２４０回石川県弓道定期審査は４月１８日(土)県立武道館・ 

１９日(日) 県立武道館・・小松市武道館で開催されます。 

記 

令和八年度 無指定審査受審者講習会 要項 

１．期日及び会場 

令和８年 ４月 11日（土）石川県立武道館・小松市武道館弓道場・鹿島体育センター弓道場 

 

２．日程 

８：３０ ～ 受付 

９：００ ～ 開会式 

９：３０ ～ １２：００ 基本体・入退場・矢番え動作・その他 

１２：００ ～ １３：００ 昼食休憩 

１３：００ ～ １６：００ 審査形式による指導 

１６：１５ ～ 閉会式 

 

３．参加資格 

○参加申込書に必要事項を記入の上、各団体まとめて、下記までメールにて申込願います。 

○多数の参加が見込まれますので、原則として審査受審予定者のみで申し込みをお願いいたします。 

※申込多数の場合は人数制限をお願いする場合があります。 

      〇なお、今年度も派遣型講習会を随時開催いたしますので、下記アドレスまでご連絡ください。 

４．申し込み先 

指導部 奥村 恭史 宛 kosyukai@kyudo-ishikawa.com  〆切 ３月 27日(金)厳守 

 

５．参加上の注意 

○参加者は、参加費 500円必要です。（当日徴収）なお、当日に講習資料を配布します。 

○弓具、筆記用具を持参すること。昼食は各自で手配してください。 

○受講される方は講習会に向け事前に着付け、基本体の稽古、弓具の手入れを行っておいてください。 

〇遅くても８時３０分までには受付を済ませてください。 

以上 

mailto:kosyukai@kyudo-ishikawa.com

